MECÁNICA PARA QUEDAR PARTICIPANDO 
Para participar en la presente promoción, los tarjetahabientes deberán cumplir con la siguiente 
mecánica: 

• Realizar durante el período de vigencia de la campaña dos (2) compras, cada una por un 
monto igual o superior a ₡18.000 (dieciocho mil colones exactos). 

• Las compras deberán efectuarse con Tarjetas de Débito y Crédito Visa o Tarjeta de 
Crédito Mastercard del Banco Popular. 

• Las transacciones deberán realizarse exclusivamente en comercios afiliados al sector 
educativo, tales como:

[...]

Estar al día con la Política Conozca a su Cliente. 
6. Haber autorizado previamente al Banco Popular a enviarle información con fines 

comerciales. 
7. Haber realizado durante el período de vigencia de la campaña dos (2) compras cada una 

por un monto igual o superior a ₡18.000 (dieciocho mil colones exactos) con Tarjetas de 
Débito y Crédito Visa o Tarjeta de Crédito Mastercard del Banco Popular en comercios 
afines al sector educativo. 

SOBRE DIVULGACIÓN DEL RESULTADO DEL SORTEO 
El resultado se dará a conocer por el Organizador, en un periodo no mayor a 30 días calendario